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(folytatás az előző oldalról) 

Meg kell említenem épp most „virágzik„ a falunk egyik gyakran kiszökő fehér 

kutyája. Ez a kutya világjáró, nagytestű, mamlasz, és nagyon szereti a gyereke-

ket. Tőle igazán nem kell tartanunk. Sok kutyától pedig kerítésen keresztül is 

„vizes” lesz a gatyánk. Ahogy mi emberek sem vagyunk egyformák, úgy kutyá-

ink sem. Ha a kutya az ember legjobb barátja, akkor bánjuk vele ennek megfe-

lelően.  

 A leírt történet valós eseményen alapul, mind az 1000 karaktere megfelel a 

valóságnak. Itt szeretnék köszönetet mondani mindenkinek a segítségéért, illet-

ve a jókívánságokért.  

„Emberségről példát, vitézségről formát  

mindeneknek ők adnak,” 
 

(Balassi Bálint: Egy katonaének) 

 

 

Gyász idején az ember fájdalmában, elkeseredésében 

kevés tudatos döntés meghozatalára képes. Talán mást 

okol az őt ért tragédiáért, korholja az Istent, elönti a vi-

lágfájdalom. Abban a szerencsés helyzetben volt ré-

szem, hogy találkozhattam azzal az érzéssel, amikor 

valaki vagy valakik még ilyenkor is képesek adni. Éva 

azzal a felvetéssel keresett meg, hogy szeretné, hogy az 

édesanyja temetése megváltott temetés legyen. Soha 

nem hallottam előtte a kifejezést. Milotta Péter kollé-

gánk nagymamájának temetésén egy persely jelezte, 

hogy az ott összegyűlt összeggel jótékony célt kívánnak 

támogatni. A rokonoktól, hozzátartozóktól, barátoktól és 

szomszédoktól azt kérte a család, hogy a koszorúkra 

szánt összeget dobják be oda és szeretetüket és tisztele-

tüket egy szál fehér virággal fejezzék ki az elhunyt előtt. 

Ezen a napon a perselyt a mi iskolánkért tették ki és a 

befolyt összeget átadta a család. Mindannyian megköny-

nyeztük ezt az alkalmat, mert egyszerre volt megható, 

megrendítő, nagyvonalú és bölcs. Az összeget az iskola 

sporteszközök vásárlására fordítja, támogatva ezzel Pé-

ter színvonalas munkáját, örömet okozva a gyerekeknek, 

hiszen tudjuk, hogy a jó idő beálltával több labda pattog 

a pályán, a tollasozás és pingpongozás is a kedvelt játé-

kok közé tartozik. Lecseréltük a zászlót is, mert a régi 

bizony már nem mélyítette a nemzeti öntudatot sem 

bennünk, sem a tanítványokban.  

Hálával gondolunk az önzetlen családra, a kedves roko-

nokra, a nagypapára, akit itt hagyott a nagymama. Tud-

juk jól, hogy a mai világban minden családban van he-

lye a pénznek, nincs az a mennyiség, amit el ne lehetne 

költeni. Ez előtt az önzetlenség és nagyvonalúság előtt 

hajtunk fejet mindannyian, bízva abba, hogy a minden-

napi csodák, ezek a kiváló példák mindannyiunkat for-

málnak, jobbá tesznek.  

Abaliget  Község Önkormányzata                                     XXI .  évf .  2013 .  nyár    

Helyesírási Verseny baranyai fordulójában 2. helyezést ért 

el és szintén ezüst volt a jutalma a rangos Kazinczy-

versenyen. A Költészet napi szavalóversenyen Balogh Ri-

chárd és Czeininger Ábel osztoztak a dobogó legfelső fo-

kán, őket követte Sári, a bronz pedig Boris Zolinak járt. Az 

alsó tagozatosoknál külön díjat Fenyvesi Dani kapott.  

Milotta Péter merészet gondolva benevezte fiainkat a 

GépÉsz versenyre, melynek országos döntőjébe jutottak a 

fiúk: Vakaró Andris, Horváth Ákos, Kisbóli Dániel. Jutal-

muk budapesti kirándulás volt és egy szerszámokkal teli 

hátizsák. Pakson rendezték meg az  Egyházmegyei Hittan-

versenyt Hitből fakadó kérdések-hitvallók válaszai cím-

mel. A második helyezést elért abaligeti csapat tagjai Hor-

váth Ákos, Kőszegi Klaudia, Szalai Csenge és Vakaró Pet-

ra voltak. 

Kulturális élményeinket fokozta, hogy iskolánk vendége 

volt Varró Dániel, költő, és falunk lakója Agócs Írisz, il-

lusztrátor. A költő felolvasott versei mosolyra fakasztották 

a hallgatóságot, Írisz gyönyö-

rű figurái most is a folyosót 

díszítik. Nagyon hálásak va-

gyunk a találkozásért.  

Mi lehet az az E.M.F.? Felad-

hatnám rejtvénynek, de in-

kább megsúgom… Pszt! Tes-

sék bátran továbbadni! Meg-

alakult iskolánk fúvószeneka-

ra, az Ezt Már Fújhatjuk! 

Megtiszteltető felkérés-

ként a Pécsi Bazilika előtt 

debütált a csapat a Szent 

Mór Iskola Rézangyalok 

csapatával és a nagy múlt-

tal rendelkező Gyárvárosi 

fúvószenekarral. A Ma-

gyari Éva tanárnő gyerme-

keként létrehozott zenekar szépen szerepelt. A Nyárkö-

szöntő Fesztiválon Önök is meghallgathatják őket! Már a 

próbák hangulata és dallamvilága is ajándék az utcán járó 

embernek. Mielőtt napsütéses napokat és tartalmas vakáci-

ót kívánnék a kedves olvasóknak, szeretném megköszönni 

a Szülői Munkaközösségnek, hogy pedagógus napon fel-

köszöntöttek bennünket, hogy kifejezték elkötelezettségü-

ket iskolánk és a munkánk iránt, mert „Minden időben sze-

ret, aki igaz barát, és testvérül születik a nyomorúság idejé-

re.”(Példabeszédek 17.17) B
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Visszapillantó tükör 

 
Nincs olyan tanév, hogy fel ne sóhajtanánk, hogy már 

vége és milyen gyorsan eltelt. Az idén is így jártunk. 

Bár az időjárás inkább emlékeztet bennünket a tanév 

kezdetére, mint a vakáció közeledtére, a naptárunkra 

pillantva egyértelmű, hogy június 15-én (szombaton) 

elköszönünk a 2012/13. tanév búcsúzó nyolcadikosai-

tól. A 9 órakor kezdődő szentmisére, ballagási ünnep-

ségre és tanévzáróra mindenkit szeretettel várunk! 

Ez a tavasz sporteseményekben gazdag volt és büsz-

kén mondhatjuk, hogy nemcsak eseményekben, de 

eredményekben is sokat hozott a konyhánkra. Horváth 

Sarolta a Diákolimpia 

tájfutó számában női 

kategóriában 2. helye-

zést ért el. A katolikus 

iskolák részére Dombó-

váron megrendezésre 

kerülő sportnapon a 

pingpongosaink verhe-

tetlennek bizonyultak, 

fiaink és lányaink a do-

bogó valamennyi fokára 

felállhattak. A focisták 

szintén szépen szerepel-

tek. A tavasz nagy 

sztárrendezvénye 

a sárkányhajó ver-

seny, ahol két le-

g é n y s é g g e l -

leánysággal neve-

zett iskolánk. 

Büszkén akasztot-

ták nyakukba az 

arany és ezüst ér-

met, élvezhették a 

jól megérdemelt 

munka jutalmát. 

 A szellemi meg-

mérettetéseken is 

termettek babérok 

tanítványainknak. Horváth Sarolta a Kárpát-medencei 



 2  INTERJÚ 

1. Általános iskola után merre vitt az utad ? 

Pécsre jártam a PTE Babits Mihály Gyakorló Gimnázi-

um angol tagozatára, majd ezt követően Székesfehérvár-

ra idegenforgalmat tanulni, amit Komlón fejeztem be. 

Tanulmányaim befejezése után sikerült rögtön elhelyez-

kednem egy pécsi szállodában recepciósként, ezért is 

költöztem el Abaligetről. Itt 4 évig dolgoztam, majd miu-

tán megismertem férjemet, szülei őrző-védő és takarító 

vállalkozásában dolgoztam. Aztán megszülettek a gyere-

kek… és jelenleg kéz és lábápoló, műköröm építőként 

dolgozom, valamint férjem vállalkozásában is aktívan 

részt veszek. Ezen kívül még szüleim kertészetében is – 

már ha időm engedi – besegítek. 

2. Itt születtél, aztán Pécsre költöztél és most jó ideje 

újra itt vagy .Vágyódsz –e a pécsi életed után? 

20 évesen gyakorlatilag saját lábamra álltam, mikor el-

költöztem a szülői házból. Szerettem nagyon Pécsett lak-

ni, és bizony a barátok, akikkel napi szinten kapcsolatban 

álltam hiányoznak, de szerencsére nem vagyunk a világ 

végén, és  sikerül megoldani a velük való kapcsolattar-

tást, ami számomra nagyon fontos. Már mindenkinek 

saját családja van, így nem olyan gyakoriak a találkozá-

sok. Szeretek Abaligeten is élni, a természet közelsége, a 

nyugalom,  a tiszta levegő felbecsülhetetlen. A gyerme-

keinknek sem mindegy, hogy a tiszta levegőn tudnak 

játszani, felnőni. 

3. Minden úgy sikerült-e eddig , ahogy képzelted ? 

Erre nehéz egyértelműen válaszolni. Bizonyos szempont-

ból igen, bizonyos szempontból nem. Néhány éve még el 

sem tudtam volna képzelni, hogy a férjem külföldön dol-

gozzon, ugyanakkor szerencsésnek is mondhatom ma-

gunkat ezért, mert biztos anyagi hátteret tudunk így a 

családnak biztosítani. Minden hétvégét, ünnepet együtt 

töltünk, a hét többi napján beszélünk telefonon. Ugyan-

akkor a „hétköznapi” nehézségeket egyedül kell megol-

danom. Szerencsére gyermekeink kiegyensúlyozottak, ők 

ezt szokták meg, hogy „hétvégi” apukájuk van. Az 

együtt töltött időt pedig igyekszünk tartalmasan eltölteni. 

Sokat járunk kirándulni, biciklizni, strandra, rendezvé-

nyekre, amit mindannyian nagyon élvezünk. 

4. Hogy jutott eszedbe a műköröm építés és pedikűr 

mesterség, hol és mikor lehet hozzád ez ügyben beje-

lentkezni? 

Régóta szerettem volna ezzel foglalkozni. Érdekel a 

szépségápolás, az emberekkel könnyen kijövök. Tulaj-

donképpen mindig is emberekkel 

foglalkoztam, bármelyik munka-

helyemet nézzük. Jelenleg azzal 

foglalkozhatok, amivel szeretek. 

Időbeosztásom  rugalmas, ami 

két kisgyermek mellett nem elha-

nyagolható szempont. Bejelent-

kezni hozzám telefonon lehet, a 

06/30/378-2469-es telefonszá-

mon. 

5. Mi a legújabb „köröm trendi” és mi a jó a pedikűr-

ben? 

Ami a körömtrendet illeti az idén, a neon, az élénk szí-

nek, az akril minták, strasszok nagyon divatosak. A for-

mavilágot illetően széles a paletta, a rövid színes kör-

möktől, az oválison, mandulaformán keresztül az egé-

szen hosszú, stilettó stílusig. Ugyanakkor a 

„hagyományos” francia manikűr sosem megy ki a divat-

ból, ezt még mindig rengeteg vendég szereti. A pedikűr 

nemcsak a szépségápolásról szól. Ennek már komoly 

egészségmegőrző szerepe van. Miután a lábunkon já-

runk, nagyon fontos, hogy egészséges is, és ne csak esz-

tétikus legyen. Sokan hajlamosak, csak akkor odafigyelni 

a lábukra, amikor már megvan a baj. Fáj, begyulladt, 

nyomja a cipő. És sajnos a láb deformitásoktól pedig 

egészen a gerincproblémákig elvezethet az út, ha nem 

figyelünk rá. Ezen sokszor segíthet egy jó pedikűrös. 

Igyekszem én is mindent megtenni vendégeim egészsége 

érdekében. 

6. Sok a fiatal szülő most Abaligeten, vannak –e közös 

programjaitok az óvodán kívül is? 

Igen, szerencsére sok kisgyerek van most az óvodában. 

Lányaim könnyen barátkoznak, és nyitott természetűek, 

ezáltal sok kis pajtásuk van. Mikor az időjárás , és a kö-

zös nevező (időbeosztás)  engedi, el szoktunk menni más 

fiatal szülőkhöz a gyerekekkel, vagy ők jönnek mihoz-

zánk. Ad hoc módon is gyakran összefutunk sétáink so-

rán, és a végére egész jó kis társaság kerekedik ki belőle. 

7. Mint családanya, hogy látod Abaligetet? 

Mint már említettem a tiszta levegő, a természet közelsé-

ge megfizethetetlen. Játszótér is van, örömömre most 

már kettő is. Biciklizésre, sportolásra, sétára alkalmas 

területek is vannak. Ilyenkor tavasszal-nyáron, amint az 

időjárás engedi, szinte az összes szabadidőnket kint tölt-

jük a levegőn. Miután olyan szerencsések vagyunk, hogy 

két gyönyörű tó is található kis falunkban, ahova tavaly 

nyáron is szívesen lejártunk fürdeni. Remélem ez idén is 

gyakran előfordul majd. Családanyaként pedig még fon-

tosnak tartom a rendezvényeket, mint falunap, családi 

nap, Bluegrass Fesztivál, búcsú, Nyári Fesztival…, ame-

lyeken igyekszünk is jelen lenni. 

8. Jön a nyár hova tervezitek a nyaralást? 

Idén nyáron a Velencei-tóhoz, a Vital Hotel Nautisba 

megyünk a családdal. Miután a wellness kényelme mel-

lett szeretjük a természetes vizeket, - ami nem csak für-

Dr.Tarai La-

josné kérésé-

re  Jánosné 

Baritz 

K r i s z t i n á t 

kérdezem. 
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Így szólította a mentőben lévő doktornő kislányunkat- Te 

kis hős Teknős. Lányunk csak mosolygott és az tetszett 

neki a legjobban, hogy a mentő orvos kedves arca vissza-

tükröződött az autó oldalsó homok fúvott ablaküvegében, 

így jobbra-balra nézegetve is mindig ugyanazt a szempárt 

látta. A kocsi nem szirénázott, már túl voltunk az első 

segítség nyújtásán, minden rendben volt. Amennyire le-

hetett, persze. A félrement infúziótól duplájára dagadt kis 

kezecskéje, fél szája himbálózott lefele, arca rózsaként 

szétnyílva s kissé leragasztva, de csak annyira, hogy a 

gyermekklinika udvarán várakozó család sajnálkozva, és 

egyben elborzadva fordítsa el a fejét. Kis hős Teknős, 

akiben már dolgozott az intravénásan beadott fájdalom-

csillapító messziről röpült a mamája felé. Látszott rajta, 

hogy fogalma sincs mivel érdemelte ki, hogy a számára 

oly fontos emberek ott vannak és így örülnek neki.  

Hát igen, akkor ott a”mi kis világunkban” nagyon örül-

tünk, hogy egyáltalán ilyen „kis „sérüléssel úsztuk meg 

ezt a balesetet. Ragozhatnánk, hogy milyen súlyos követ-

kezmények lehettek volna, ha csak 5 cm-rel megy arrébb 

a harapás…. 

Szerencsénk volt- mondhatná bárki, de én biztos vagyok 

benne, hogy ez több volt mint szerencse. 

Angyalok szálltak akkor felénk, és mi adtunk nekik mun-

kát bőven ezen a napon. 

Délelőtt indultunk sétálni s gondoltam visszaviszem a 

szódásrekeszt is. Természetesen kis Teknős is segíteni 

akart, így kapott egy üres palackot a kezébe. Gazdi udva-

ra üres volt, de nem mentem be, mert gondoltam, hogy a 

kutya valahol ott van. Kis várakozás után megjelent Gaz-

di, átadtam a kerítés felett a rekeszt, és elkértem az üres 

palackot kislányomtól. Ő felém fordult odaadta, s mikor 

én épp átadtam az üveget a kerítés fölött kirohant a kutya. 

Nem ugatott, nem vicsorgott, egy szempillantás alatt ke-

resztülszaladt az udvaron és fejét a kerítés rácson kidugva 

harapott. Egyikünknek sem volt esélye közbe lépni, olyan 

hirtelen volt a támadás. Először azt hittem csak megijedt 

és elesett hős Teknős, mert azonnal hasra zuhant. Amint 

felemeltem láttam, hogy nyílik szét a pofiján a seb. Segí-

tőnknek kiáltottam, hogy hívja a mentőt, a diszpécser né-

hány szó váltása után azonnal azt kérdezte, hol tud le-

szállni a helikopter. Ezek után gyerkőc a kézbe és roha-

nás az iskolához, ott szerencsémre Tanár néni kint volt, 

így azonnal hátra engedett az udvarra. Nagy Kabát is se-

gítségünkre sietett, és hatalmas kabátja alá bújtunk a heli-

kopter propellerje okozta homok-és porvihar elől. Így 

sikerült szinte sterilen-a kutya nyálát kivéve…- tartani a 

sebet. Segítőnk hozott gyorsan pelenkát, és más hasznos 

dolgot amire a kórházban szükségünk lehet. És már repü-

lünk is Pécs felé. De nem. Ezt csak én gondoltam így, 

hogy gyorsan be és máris indulás. Először is jól megvizs-

gálták hős Teknősünket, tudniuk kellett milyen súlyos a 

helyzet aztán egy szuri ide, egy infúzió oda, és mivel a 

sérülés megengedte mehettem velük. 

Már repülünk is, de most tényleg. Mivel kérdésemre fel-

világosítottak, hogy 70%-os alkohollal vagy pálinkával 

sajnos nem tudnak szolgálni, így a zaklatott anyukának 

maradt a mély levegővétel és a nem sírás. A kislányom 

pedig pogácsát sütött a Főorvos úrral. Nagyon jól viselte 

a vele történteket, illetve már hatott a fájdalomcsillapító.  

Szóval a gyerekklinikára megérkezvén soron kívül jutot-

tunk be az ambulanciára. Ott közölték, hogy altatásban 

kell összevarrni, de előtte 5 órán át nem lehet enni, inni. 

Éljen a rendes szülő, aki tízórai után viszi sétálni a kislá-

nyát!! Műtét délután fél 4. Délre érkeztünk meg a sebé-

szeti osztályra, levágtuk a ruhát, hogy Teknősünk arca ne 

sérüljön, majd álomba zuhant.Aha.(=nincs ilyen szeren-

csénk)Tíz percet aludhatott, mert az orvosok azon az ál-

lásponton voltak, hogy azonnal kell a legerősebb antibio-

tikum, mert ki tudja mi van egy kutya szájában. Majd 

visszaalszik utána. Aha.(=na persze) 

Helyzetjelentés (12:10): Jobb alkar duplájára dagadva, 

bal kézfejben kanül, lórugás antibiotikummal, fájdalom-

csillapítóval, kettéharapott alsó ajak, fél pofi megharap-

va. Zéró alvás este fél 6-ig. Igen, tényleg fél 6-kor jutott 

be a műtőbe, mert egy kislánynak bevérzett az orr-garat 

mandulája, illetve csak a helye. Két órán keresztül tam-

ponálták, intenzívre került. Én pedig nem lettem volna a 

szülei helyében. Begyógyszerezett kis Teknősünk étlen, 

szomjan egy hiszti, egy panaszos szó nélkül várta a sorát. 

Tényleg hősként viselkedett.  

Az egész napot végig dolgozták a sebészek, és este 6-kor 

még egy másfél éves kislány pofiját kell a lehető leg-

szebben összerakniuk. Emberfeletti, amit az orvosaink 

megtesznek, kár, hogy az ország ilyen kevéssé becsüli 

meg őket. Másfél órát dolgoztak és a tőlük telhetőt min-

dent megtettek. Az alsó ajak izmát keresztülharapta a 

kutya, de illesztése szépen sikerült. „Csak” a zsírszövet 

roncsolódott az arcán, de nem hiányzik belőle darab. 

Azonban nagyon zegzugos, így nem lehet tudni, mennyi-

re fog látszani később.  

Ezzel a mérleggel zárult ez a békésen induló, zaklatott, 

de végül szerencsésen végződő nap. 

Minden kedves lakos, akár Abaligeten akár másutt a vi-

lágban tegye szívére a kezét és figyelje meg kutyája vi-

selkedését. Persze tudom házőrzőnek tartják sokan, és 

jogos is harapjon jó nagyon az illetéktelen behatoló hát-

sófelébe. Azonban ha látjuk az eben, hogy labilis nem jól 

szocializálódott emberek között, akkor felelős gazdiként 

tartsuk úgy, hogy ehhez hasonló balesetek ne fordulhas-

sanak elő. Természetesen ez ránk is vonatkozik, hisz míg 

nem volt körbekerítve a telkünk dróttal és villanypásztor-

ral bizony a mi két kutyánk is kiszökött. Remélem senkit 

sem ijesztettek meg, illetve biztos vagyok, hogy ezek a 

kutyák ok nélkül nem támadnak.  

(folytatás a következő oldalon) 
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Elsőáldozás 
 

Május 26-án, Szentháromság vasárnapján volt templo-

munkban az elsőáldozás. Idén öten részesültek előszőr 

Jézus testének és vérének szentségében: Orsós Kriszti-

na, László Henrietta, Szász Annamária, Vakaró Petra 

és Gergely Dániel. 

Játszótér a templomkertben 

Áprilisban megkezdődött a kereszt felújítása és a játszótér 

építése a templomkertben az Egyházmegye anyagi támoga-

tásával. Az előzetes tereprendezést a Mérföldkő Rehabilitá-

ciós Otthon lakói végezték, a keresztet Kovács Zoltán resta-

urálta, a fajátékokat Tóth Attila készítette. Madarász Gábor 

pénzadománnyal támogatta a kezdeményezést. A homoko-

zó kiásásában Kalauz Zoltán, Orsós Dávid, Orsós Roland, 

Vincze Krisztián és Jegenyés Martina segítettek, a fákat 

Bagó Zsolt nyírta fel. A Téglacentrum Kft. 4m³ homokot 

ajánlott fel kiszállítással, melyet Kalauz Zoltán és Gálos 

László segítségével tettünk helyre. A kereszt köré a Baritz 

Kertészet ajánlott fel virágokat. 

A bükkösdi Ökopark  családi belépőt ajánlott fel annak, aki 

a legötletesebb nevet adja a templomkerti játszótérnek. 

Hogy ki lesz a keresztszülő és mi a nyertes név?…kiderül a 

játszótéravatón. 

 

Ezúton hívok mindenkit szeretettel június 14-én, pénteken, 

17 órára az abaligeti templomkertbe, ahol dr. Udvardy 

György megyéspüspök úr megáldja a felújított keresztet és 

a játszóteret, majd vattacukor, pattogatott kukorica és szere-

tetvendégség kíséretében vehetik birtokba a gyerekek az 

udvart. 

Az új játszóteret szeretnénk élettel megtölteni, folyamatos 

információk találhatók a https://www.facebook.com/

JatszoterATemplomkertben?ref=hl Facebook oldalon. 

Egyházközségünk a plébániaépület sarkának statikai 

megerősítésére az Emberi Erőforrások Minisztériumá-

hoz benyújtott pályázatán 3 millió forint vissza nem 

térítendő támogatást nyert. 

 

Családi nap 
 

Április 13-án második alkalommal rendeztünk családi 

napot. Délelőtt a faluházban Gulyás Péter tartott tré-

ninget házaspároknak „férfi agy- női agy címmel”, 

délután Káplár Mátyás és Dr. Oberling János előadá-

sát halhattok a mesepszichológia és a gyermeknevelés 

témakörében. A programot a már hagyományos baba-

koncert zárta. 
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NYÁRI PROGRAMJAINK 

 
Június 14. péntek 

17 órakor játszótéravató 

 

Június 28-július 3. 

Hittantábor Somogyszob melletti Mócz Magánerdé-

szet Vackor Pihenőházában. 

 

Július 21. vasárnap 

Magdolna napi búcsú  

 

11 órakor ünnepi szentmise 

19 órakor koncert 

 

Augusztus 20. kedd 

Szent István király ünnepe 

 

11 órakor ünnepi szentmise, majd kenyérszentelés 

HITTANTÁBOR SOMOGYSZOBON 

az abaligeti egyházközség szervezésében 

2013. június 28 - július 3. 
 

8-18 éves korig 
 

Részletek Hóbár Csabánál 
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Figyelem!!!    

Nyári ablakvásár! 

Minőségi nyílászáró- és 

árnyékolástechnika 

korrekt áron!!! 

 

 20 éves tapasztalattal rendelkező gyártótól 

 Abaligeti lakosoknak 25% kedvezmény  

MINDEN termékünkre folyamatosan 

 Gyorsaság, Pontosság, Szakszerűség, Meg-

bízhatóság 

 INGYENES helyszíni felmérés, szaktanács-

adás, ajánlatkészítés és bontott anyag el-

szállítás 

 Garancia 

 Válassza a megbízhatóságot!  

Tegye otthonát energiatakarékossá! 

  

Ø         Műanyag ablak 

Ø         Műanyag ajtó 

Ø         Redőny, Reluxa, Roletta 

Ø         Könyökkaros napellenző 

Ø         Szúnyogháló, Rovarháló 

Ø         Szalagfüggöny 

Ø         Garázskapu 

 

Keressen bennünket bátran!  

 Oszvald András:  30 / 413 0633 

 andras@ablakbirodalom.eu    

www.ablakbirodalom.eu 

dési lehetőség, hanem hobbi is – ezért esett erre a választá-

sunk. Itt lehetőség van különböző szolgáltatások igénybe-

vételére, ugyanakkor a Velencei-tóhoz is pár perces séta 

után lemehetünk fürdeni, vizibiciklizni, horgászni. Ezen 

kívül még terveink közt szerepel férjemmel kettesben is 

egy nyaralás, amit még nem tudjuk hol töltünk, de erre is 

mindenképpen sort kerítünk. 

9. Láttam a képeken a férjedet hatalmas halak társasá-

gában . A horgászás az egész család hobbija? 

Igen, tulajdonképpen most már az. De ez már nem csak 

hobbi, hanem munka is egyben, ugyanis vállalkozóként 

férjem egy horgász webáruházat és nagykereskedést üze-

meltet, amiben én is aktívan segítem őt. Rendszeresen jár

(unk) horgászversenyekre, helyenként szponzorként is tá-

mogatva őket. 

10.Kiről szeretnél hallani, és mit kérdeznél tőle a követ-

kező újságban? 

Pálinkás Lajosnétól /Szilvitől/  szeretném megkérdezni, 

hogy mit csinál mostanában ? 

Nyárköszöntő –  

Amatőr Összművészeti Feszti-
vál 

 

2013. június 22. szombat 

 

Kiállítás  

 

Kérjük, hogy kiállítandó tárgyaikat  

2013. június 17-én (hétfő) vagy 18-án (kedd) 
17.00 és 18.00 óra között 

hozzák el a Faluházba.  

 

Van még idő alkotni – kézimunkázni, faragni, 
rajzolni, festeni, fotózni, szőni, fonni, hajtogat-
ni. Az újak mellett, szívesen kiállítunk a már 

korábban bemutatott alkotásaikból is.  

 

A kiállítás a Faluház nyitvatartási ideje alatt a 
rendezvény utáni héten is megtekinthető lesz. 

 

Műsor 

 

Kérjük, ha kedve van mindenki örömére éne-
kelni, táncolni, zenélni, szavalni, mesét monda-
ni, ne késlekedjen, mihamarabb jelentkezzen a 

Nőegylet tagjainál!  

 

Jelentkezési határidő: 2013. június 10. (hétfő) 

 

Vacsora és batyus mulatság 

 

Az étel és ital bónok június első hetében a Nő-
egylet tagjainál beszerezhetőek. 

 

 

Sok szeretettel várjuk kiállítónak, előadónak, 
fesztiválozónak! 

Abaligeti Nőegylet 

https://www.facebook.com/JatszoterATemplomkertben?ref=hl
https://www.facebook.com/JatszoterATemplomkertben?ref=hl
mailto:andras@ablakbirodalom.eu
http://www.ablakbirodalom.eu/
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Korábban orfűiek voltatok. Mennyiben más az 

abaligeti élet? 

Igen, hozzánk szó szerint mindig is közel állt Abaliget, 

hisz gyakran jártunk át Orfűről horgászni, sétálni. Szá-

momra annyiban más, hogy még nem nagyon ismerem 

az embereket,így egyrészt izgalmas az új kapcsolatok 

miatt másrészt épp ettől kevésbé vagyok még része a kis 

közösségnek itt, mint ahogy Orfűn voltam . Zsoltinak 

nem sokban különbözik a jelenlegi élete az orfűitől, mert 

ő oda is csak aludni járt haza többnyire,  és ide is. Bár 

nyílván neki egészen más a kötődése a faluhoz, hiszen ő 

ide járt iskolába. Jól ismeri a környéket és iskola-, vagy 

osztálytársai és tanárai élnek még itt. Az új életünk terve-

zésekor fontos szempont volt, hogy ne legyen a hely tel-

jesen idegen számunkra, és persze az is, hogy a lehető 

legtöbb lehetőségünk adódjon a természethez nagyon 

közel élni. Aki ismer, az tudja, hogy mindent megtalál-

tunk itt a faluban,  amit kerestünk. Az elmúlt pár évben 

legalább annyira lettünk abaligetiek, mint amennyire 

orfüiek voltunk évtizedekig. 

Klári, ha jól tudom, a te gyökereid viszont nagyon 

messzire nyúlnak …. 

Igen, én Erdélyből (Maros megyéből) telepedtem át már 

több mint 20 éve. A szülőfalum és környéke minden 

szempontból nagyon hasonlít a Mecsekre. Ez persze na-

gyon sokat segít abban, hogy amikor honvágyam van 

akkor sokszor elég egy erdei séta vagy egy kis kerékpá-

rozás a környéken, mert az erdő illata, vagy a barlang 

feletti dombokon az öreg erdő épp olyan mintha szülőfa-

lumban lennék. 

Ha jól tudom a szüleid is kedvet kaptak az abaligeti 

élethez. 

Igen, hosszú vívódás után, hogy tulajdonképpen kihez is 

legyenek közel, a gyerekek közelsége döntött, hisz Er-

délyben maradt a nagymamám, édesanyám anyukája, 

testvérei, és persze rajtunk kívül minden más rokon. Így 

aztán tavaly április óta teljes jogú abaligeti lakosok ők is. 

Egy kamasz számára nagyon fontos a baráti társaság. 

A nagy fiad hogy élte meg a költözést?  

Eleinte teljesen elzárkózott az abaligeti léttől. Az ifjabbik 

Zsolti már az elején ellenünk szavazott, amikor a házat 

kinéztük. De természetesen minden megváltozott a köl-

tözés után. Új barátai lettek és persze ez nem kellett, hogy 

azt jelentse, hogy a régiektől végleg el kell köszönnie. 

Meg van a saját világa, mint minden kamasznak. Pécshez 

köti szinte minden, hisz oda jár iskolába a Széchenyi Ist-

ván Gimnáziumba, informatika szakon tanul jelenleg 11-

kes. De szerencsére már úgy látjuk, hogy szeret itt élni 

Abaligeten. 

Másfél éve új taggal, Gergővel bővült a családotok. 

Milyen érzés ennyi év elteltével újra kisgyerekes szülő-

nek lenni? 

Ezer szó sem elég, hogy egy szülő leírja milyen érzés 

életet adni egy csöppségnek. De ami még ennél is izgal-

masabb, ha a két gyermekünk születése között 16 év van. 

Sokkal érettebb szülők vagyunk most, mint egészen fiata-

lon. Sokkal mélyebben tudjuk megélni a szülővé válás 

szépségét. Más élmény. Minden eseményt intenzívebben 

akarunk megélni. Az első fogacskát vagy az első lépése-

ket. És valószínűleg meg is fiatalít minket, hogy kisgye-

rek futkos a kertünkben, hiszen ilyen utoljára húszas éve-

ink elején volt. 

Mivel foglalkoztál a GYED előtt?  

Mindig is kereskedelemmel és vendéglátással foglalkoz-

tam. Gyesre a Spar uránvárosi szupermarketjéből men-

tem. Négy évet töltöttem ott. És visszavárnak. 

Zsolt mivel keresi a kenyeret? 

Ő a Roll-Lux Kft vezetője. Már 18 éve dolgozik ott. A 

cég nyílászárókat és árnyékoló berendezéseket gyárt. 

Talán felesleges is megkérdeznem, hogy mi a hobbid, 

hiszen a portátok egy szakképzett kertépítőnek becsü-

letére válna… Sok munkátok van benne? 

Hát igen. A kert. Sok munka és persze sok anyagi ráfordí-

tás. De szerencsére ez mindkettőnk hobbija és még az 

ízlésünk is hasonló. Így aztán ritkán vitázunk azon, hogy 

a legújabb növény szerzemény mi legyen. 

Férjednek mi jelenti a legfőbb kikapcsolódást? 

A már említett kert. Benne a kis kerti tava és halai. A 

gyümölcsfái és persze a horgászat.  

Melyik helyi programokon, rendezvényeken vesztek 

részt legszívesebben? 

Tulajdonképpen mi mindenevők vagyunk, ami a progra-

mokat illeti. Mindig minden programra vevők és nyitot-

tak. És persze mindkettőnkre igaz, hogy amióta olyan a 

közvetlen környezetünk, amilyennek szerettük volna, az-

óta elég ha csak itthon lehetünk együtt! 

INTERJÚ 

Az első gondolatom, ami Baranyaiékhoz kötődik,ez 

volt: „Aki a virágot szereti, rossz ember nem lehet”. 

Ugyanis ha benézünk a gyönyörűen rendben tartott 

udvarukra, hamar meggyőződhetünk róla, hogy az itt 

lakók a virágokat igen nagy becsben tartják. És aki kö-

zelebbről megismeri ezt a kedves cdaládot, az megálla-

píthatja, hogy a fent említett közmondás nagyon is 

igaz…Baranyainé Bocskai Klárival beszélgetek… 
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Örömmel tájékoztatom Abaliget lakossá-

gát, hogy önkormányzati feladataink  

ellátásának céljaira, 

-nagyrészt támogatott forrásból- 9 szemé-

lyes kisbuszt vásároltunk. 

A lakosság kiszolgálása érdekében két-

hetente járatot indítunk a  

faluközpontból, pécsi úti céllal, díjmente-

sen. 

Lehetőség nyílik nagy bevásárlásra, hiva-

talos ügyintézésre, orvosi  

szakrendelésre történő beutazásra. 

A járat minden hónap első és harmadik 

péntek 8 óra 30 perckor indul  

Abaligetről, majd 11 óra 30 perckor vissza 

Pécsről. 

Elsősorban azokra számítunk, akik saját 

járművel nem rendelkeznek, és  

tömegközlekedés igénybevételével 

kénytelenek megoldani 

ügyes-bajos dolgaikat. 

Az első és egyben próba jellegű utazás 

2013. június 21. péntek. 

Kérem igényüket előre jelezzék az Önkor-

mányzatnál. 

gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok ellátásáról szó-

ló 2012. évi átfogó értékelés elfogadásra került. 

  

A korábbi ülésen már szóba került, hogy a tagóvoda vezető 

nyugdíjba vonul, ezért az állás betöltésére pályázatot kell 

kiírni. Pályázati kiírás a szabályoknak megfelelően készült. 

Az előnyöknél szerepel az abaligeti állandó lakóhely. Az 

állás betöltéséhez a közoktatás-vezetői szakvizsga megléte 

kötelező, amit nem lehet 1 éven belül megszerezni. Dolgo-

zót kinevezni csak a szakvizsga megléte esetén lehet. Az 

állást akár szeptember 1-től be lehet tölteni. 

  

Abaliget, Husztót, Kovácsszénája, Orfű községek önkor-

mányzatai nagy gondot fordítanak a munkanélküliségből 

adódó problémák enyhítésére. Jelenleg mind a négy telepü-

lésen komoly létszámokat(10-20 fő) foglalkoztatnak a start 

közmunka programban. Ez egyrészt megoldás a foglalkoz-

tatottaknak, másrészt nagyon sok olyan önkormányzati fel-

adatkörbe tartozó munkát el tudunk így látni, melyet a köz-

munka nélkül nem tudnánk. 

Az utóbbi idők foglalkoztatási konferenciáin egyre gyak-

rabban hangzik el, hogy a közmunka programok hosszú 

távon az állam számára nem finanszírozhatóak, így mindig 

azt szorgalmazzák, hogy a munkanélküliek az önkormány-

zatok támogatásával alakítsanak szociális szövetkezetet. A 

szociális szövetkezetek lesznek azok a szervezetek, melye-

ken keresztül a munkanélküliség enyhítését elősegítő támo-

gatási rendszerek a későbbiekben realizálódhatnak. Jelenleg 

is van lehetőség arra, hogy szociális szövetkezetek tevé-

kenységét és működését támogató pályázatot nyújtsunk be. 

A benyújtás feltétele, hogy 2013. 06.06-ig a szövetkezet 

bejegyzésre kerüljön, így az alakuló ülést meg kellett tarta-

ni legkésőbb 2013.05.22-én. A pályázat benyújtására 2013-

06.06-ig van lehetőség, a projekt kidolgozása folyamatban 

van. 

A szociális szövetkezet alakításában négy önkormányzat 

(Abaliget, Husztót, Kovácsszénája, Orfű) és 7 magánsze-

mély (Molnár Zoltán, Imrő Zoltán, Kiss Ferenc, Kiss Piros-

ka, Novák Péter, Nyírő Tamás, Füziné Kajdy Zita, Sebők 

Ferenc, Villár Sándor) vett részt. 

A szövetkezet minimális törzs részvénnyel(6000Ft) alakult, 

melynek alakuláskor a tagok 30%-át fizették be. A települé-

sek 10-10 részvényt jegyeztek a magánszemélyek 1-5 rész-

vényt. A szövetkezet bírósági bejegyzése folyamatban van. 

Az alakuló ülésen megválasztásra került igazgatótanács 

tagja Molnár Zoltán.   

 

Idén is megrendezésére kerül az autóskemping területén a 

motoros találkozó, melynek időpontja augusztus 2-3.A 

Kossuth u. 80. szám alatti 115 hrsz-ú,  

 

Művelődési ház udvarán található 12 m2 nagyságú önálló 

melléképületet 2013. június 1-től határozatlan időre bérbe 

adja az önkormányzat nagyker. raktár céljára abaligeti 

egyéni vállalkozó részére. 
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lajdonú ingatlanokra vonatkozó igénybejelentéshez a ko-

rábbi határozatunkat ki kell egészíteni, ugyanis nyilatkoz-

nia kell a Testületnek arról, hogy a tulajdonba adással kap-

csolatban felmerülő költségeket vállalja, valamint a védett 

területeket fel kell tüntetni. Az érintett ingatlanok egyike 

sem esik védettség alá : „Autós Kemping”, ”352 hrsz-

ú„közpark”, 236 hrsz.-ú „üdülő épület-udvar”, 240 hrsz.-ú 

„kivett beépítetlen terület”, 354 hrsz.-ú „kivett halastó” 

A tulajdonba adással kapcsolatban felmerülő valamennyi 

költséget, ideértve a művelési ág szükséges megváltoztatá-

sának költségeit is, az önkormányzat  biztosítja 

  

Zánka önkormányzatának gesztorságával pályázunk  a la-

kossági víz-és csatornaszolgáltatás állami támogatás elnye-

rése érdekében. 

  

A DRV előzetes diagnosztikai vizsgálatokat végeztetett a 

husztóti vízbázisra vonatkozóan. A vizsgálatok megerősí-

tették, hogy a település vízbázisa sérülékeny. A sérülékeny 

vízbázis biztonságba helyezéséről a vízbázis tulajdonosá-

nak kell gondoskodnia. KEOP pályázat keretében lehető-

ség nyílna mind a diagnosztikai vizsgálatra, mind az üze-

melő vízbázis biztonságba helyezésére. A Testület támo-

gatja a husztóti vízbázis veszélyeztetettségének felmérésé-

re irányuló pályázat benyújtását. 

  

A Baranya Megyei Kormányhivatal törvényességi felhívá-

sa szerint a Képviselő-testület megsértette zárt ülés tartási 

kötelezettségét egy önkormányzati hatósági ügyben érke-

zett fellebbezés tárgyalása során, a Képviselő-testület  - 

egyetértve a törvényességi felhívásban foglaltakkal – a 

2012. december 18-i üléséről készült eredeti teljes jegyző-

könyvének 5. pontját zárt ülési jegyzőkönyvvé nyilvánítja. 

A zárt ülést igénylő napirendről ugyanakkor külön jegyző-

könyv nem készül, mivel az utólag hitelesen nem is készít-

hető, az eredeti teljes jegyzőkönyvet kell a zárt ülési jegy-

zőkönyvek között kezelni. 

Miután a testületi ülésen kizárólag a testületi tagok, a jegy-

ző és a jegyzőkönyvvezető vett részt és a jegyzőkönyvet 

azóta más nem tekintette meg, fenti intézkedéssel utólag is 

megvédhetőek az érintett ügyfél személyiségi jogai. 

Az intézkedések minden költsége Gergely Anikót ter-

helik, aki ezt kérelmében is vállalta. 

  

Talajterhelési díjat kell kivetni azoknak, akik ráköthet-

tek volna a szennyvízhálózatra és nem tették. Ez a nya-

raló tulajdonosokra is érvényes, bár a beruházáskor 

nem volt köteles rákötni, azonban a talajterhelési díjat 

fizetni köteles, vagy számlával kell igazolnia az elszál-

lított szennyvizet. 

  

Az új önkormányzati törvény miatt fél éven belül felül 

kell vizsgálni a társulási megállapodásokat. Formális 

változás csak az új közös hivatal miatt van. 

  

A vezető óvónő beadta nyugdíjazási kérelmét, szept-

ember 1-től a munkavégzés alól már fel lesz mentve, 

jogviszonya december 31-el szűnik meg. A költségve-

tésünket majd módosítani kell, mert szeptember 1-től 

az ő és az új óvónő bérét is fizetni kell. 

  

A Pro Natura Karszt-és Barlangkutató Egyesü-

let  részére az Abaliget, Kossuth u. 84. szám alatti épü-

letben lévő 79 m2 alapterületű ingatlanrészt további 

használatra bérbe adja az önkormányzat. 

  

A régi óvoda épületét meghirdettük hasznosításra, bér-

beadásra, azonban komoly érdeklődő nem volt. Vi-

szont jelentkezett egy vásárló, akinek a konkrét vételi 

ajánlatára várunk. 

  

Az Önkormányzati lakásokra vonatkozó bérleti szerző-

déseket a jelenlegi bérlőkkel 2014. március 31-ig meg-

hosszabbítja a Képviselő-testület. 

  

Június 30-ig az SZMSZ-t felül kell vizsgálni. Törvé-

nyességi felhívást kaptunk, a vagyonrendelethez közép

-és hosszú távú vagyongazdálkodási tervet kell készíte-

ni. 

Képviselő testületi ülés 2013. április 30. 

Képviselő testületi ülés 2013. május 28. 

A Képviselő-testület elhatározta, hogy az abaligeti 693 

hrsz-ú közút magánúttá átminősítését kezdeményezi. A 

Kormányhivatal Közlekedési Felügyelőségénél az eljárás 

megindítását kéri. 

A  magánúttá átminősített út törzsvagyonból történő kive-

zetéséről rendelkezik, amennyiben Gergely Anikó intézke-

dik a 693 hrsz-ú ingatlant körülvevő érintett földterületek 

egymással történő összevonásáról. 

A Képviselő-testület nem zárkózik el attól, hogy az 1. és 2. 

pontok megvalósulása esetén az érintett ingatlant Gergely 

Anikó (Abaliget, Széchenyi u. 24.) használatába adja, 

megfelelő bérleti díjért, vagy kölcsönös megfelelés esetén, 

vagyonértékelést követően az ingatlant értékesíti részére. 

Abaliget Község Önkormányzat Képviselő-testülete a 

Baranya Megyei Kormányhivatal törvényességi felhí-

vásában foglaltakkal egyetért, és a törvénysértés meg-

szüntetése érdekében a közép-és hosszú távú vagyon-

gazdálkodási tervet elfogadja. 

  

Az új önkormányzati törvény (Mötv.)  kötelezővé teszi 

a 2013. január 1-je előtt kötött társulási megállapodá-

sok felülvizsgálatát és a törvény rendelkezéseinek 

megfelelő módosítását.  Az új társulási megállapodás 

az Mötv. szabályozásának megfelelő. 

Pécs és Környéke Szociális és Gyermekjóléti Társulás 

létrehozásáról szóló megállapodást  elfogadja.  

 

Gyermekjóléti és Családsegítő Szolgálat 2012. évi te-

vékenységéről szóló beszámoló elfogadása, valamint a 

 5  HELYI NYÁRI PROGRAMOK 

2013. június 14. 17:00 

JÁTSZÓTÉR AVATÓ 

Helyszín: Templomkert 

Információ: 

Hóbár Csaba 30/417-54-81 

hobar@freemail.hu 

 

2013. június 22. 10:00 

BARLANGOK VILÁGNAPJA 

Helyszín: Abaligeti-barlang 

Információ:  

Komlós Attila 30/377-33-88 

Horváth Éva 30/326-9459 

komlos@ddnp.kvvm.hu 

evahorvath@ddnp.kvvm.hu 

 

2013. június 22.  

NYÁRKÖSZÖNTŐ — AMATŐR 

ÖSSZMŰVÉSZETI FESZTIVÁL 

Helyszín: Faluház 

Információ:  

Abaligeti Nőegylet 

abaligeti.noegylet@gmail.com 

 

2013. július 20. 

FALUNAP 

Helyszín: Szabadtéri 

Információ:  

Kisfali János  

polgármester@abaliget.hu 

 

2013. július 21. 11:00 

MAGDOLNA NAPI BÚCSÚ 

Helyszín: Római Katolikus Templom 

Információ:  

Hóbár Csaba 30/417-54-81 

 

2013. július 21. 19:00 

KOMOLYZENEI KONCERT 

Helyszín: Római Katolikus Templom 

Információ: 

Hóbár Csaba 30/417-54-81 

2013. augusztus 2-4. 

DÉLNYUGATI PARTY - MOTOROS  

TALÁLKOZÓ 

Helyszín: Autós Kemping 

Információ: 

Pozsarko Péter 30/925-41-63 

 

2013. augusztus 9-11. 

XI. NEMZETKÖZI BLUEGRASS ÉS 

AKUSZTIKUS ZENEI  

FESZTIVÁL 

Helyszín: Szabadtéri színpad 

Információ: 

Lógó Attila 20/390-97-88 

 

2013. augusztus 19. 8:00 

CSALÁDI HORGÁSZNAP ÉS  

UTCABÁL 

Helyszín: Horgásztó 

Információ: 

Pápai László 30/649-52-80 

 

2013. augusztus 20. 11:00 

SZENT ISTVÁN KIRÁLY ÜNNEPE, 

KENYÉRSZENTELÉS 

Helyszín: Római Katolikus Templom 

Információ: 

Hóbár Csaba 30/417-45-81 

 

2013. augusztus 31. 20:00 

DENEVÉREST 

Helyszín: Barlang előtti terület 

Információ: 

Komlós Attila 30/377-33-88 

Horváth Éva 30/326-9459 

komlos@ddnp.kvvm.hu 

evahorvath@ddnp.kvvm.hu 

 

Helyben helyit- Termelői és alkotói piac 

Szombatonként 8 órától a Közösségi Udvar-

ban. 



A B A L I G E T 

Képviselő testületi ülés 2013. március 26. 

 

Ö N K O R M Á N Y Z A T I  H Í R L E V É L  

Abaliget turizmusfejlesztési stratégiája volt az ülés fő té-

mája Kutasi Tibor képviselő előterjesztésében. Cél-

ja gondolatébresztés, valamint, hogy a turizmusfejlesztés 

folyamat legyen. Az önkormányzatnak a turizmusfejlesz-

téssel azért kell foglalkoznia, mert a településen nincs 

ipar, nincs mezőgazdaság, valamint az a kényszer, hogy az 

önkormányzatnak bevételre van szüksége. Eddig nem volt 

idegenforgalmi stratégiánk. Azért is aktuális, mert az új 

Széchenyi Terv 10 éves intervallumot ölel majd fel, vala-

mint 2013-ban a Nemzeti Turizmusfejlesztési Stratégia 

lejár. Három időintervallumról esett szó, a hosszúról, ami 

álmokról szól, valamint a közép és rövid. Az önkormány-

zatnak sok érdekeltsége van az idegenforgalomban. Fon-

tos, hogy a többi résztvevővel együtt kell dolgozni. Az 

első lépés, hogy számba vegyük, mi az amivel rendelke-

zünk, mi a vonzerő, mik az attrakciók. Attrakció a bar-

lang, I. sz. tó – csónakázás, II. sz. tó – horgászat. További 

attrakciók a Faluház, Pajta múzeum. Kerékpárút- amit 

még nem használunk jól ki. 

A szállásaink: Várhegy turistaszálló, Barlang szálló, sátras 

kemping, úgy jutottunk hozzájuk, hogy a vállalkozók nem 

jól működtették, ezért csődbe mentek. A községben van-

nak még magán panziók, vendégházak, valamint a Hotel 

Abaliget- ami tulajdonképpen befejezetlen. 

Az étkezési lehetőségekről jót vagy semmit. A Kemping 

Étterem eladó, a Hársfa Presszó eladó, van még a Party 

Falatozó, a Zabaliget,-ami a faluban van és kicsi. 

A keresletet vizsgálva két féle látogató van: 

- aki 1 napra, vagy néhány órára érkezik – ez a többség – 

előzetes szervezéssel még kevesebb időt töltenek el a tele-

pülésen, 

- hosszabb tartózkodás csekély, csoportok, egyének csak 

szállást vesznek igénybe . 

A község megközelíthetőségét vizsgálva a vonat közleke-

dés jó, csak az állomásról nincs buszjárat a faluba. A bu-

szoknál a rendszeresség jó, az időtartam viszont iszonya-

tos, mert a buszok nagy része lemegy Orfűre. Jó megoldás 

lenne,  még egy bakócai járatpárt beiktatása a menetrend-

be. 

Szezonalitás: 

 holt szezon, Barlangot, Denevér múzeumot látogat-

ják,  

 előszezon, 

 főszezon (két púpos teve) 

 utószezon 

A megyében lévő, már itt nyaraló emberek részére 

erősebb propagandát kell kifejteni: 

- l napos csomag, 

- hosszabb tartózkodók csomagja (pl.: 5 tó, 5 horgá-

szat) 

  

Erősség: 

 Barlang 

 Nosztalgia hajlam-régen járt itt és újból eljönne 

 Kiépült szállás kapacitás 

 

Gyengeség: 

 szervezetlen helyi idegenforgalom, 

 lakosságnak szükséges rossz, 

 nagy a konkurencia harc, 

 nyelvtudás hiánya, 

 programkínálat gyenge, 

 magas komfortfokozatú szállás nincs, 

 étkezési lehetőség, 

 színvonal, 

 nincs információ, 

 humán erőforrás. 

 

Lehetőségek: 

 szállásfejlesztés, meglévő és új, 

 tartózkodási idő növelése, lehetőség, kötelesség, 

együttműködés, 

 orfűi kistérségen belüli együttműködés, 

 pályázatok kihasználása. 

  

Veszély: 

 „szó elszáll”, 

 önkormányzat túlzott ereje, 

 orfűi konkurencia, 

 önkormányzat ellenérdekeltsége. 

  

Hosszú távú célok: 

 gyógyszálló ügyét napirenden tartani, 

 kemping – luxus lakóbuszos működik, 

 gyógybarlang szövetség – lobby tevékenység. 

 

Közép távú célok: 

 Abaligeti idegenforgalmi, vagy szállásadói 

egyesület létrehozása – helyieket oktatni (nyelv, 

falusi szállásadás, vendéglátás erősítése,  

 Orfűi TDM adta lehetőségeket kihasználni, 

 Egészségturizmus,  

Képviselő-testületi ülés 2012. október 30. 

A B A L I G E T  K Ö Z S É G  Ö N K O R M Á N Y Z A T A  
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Az Önkormányzati Hírlevelet összeállította: 

Kisfali János polgármester. 

az Abaligetre érkezők várása, megfelelő táblákat kellene 

kihelyezni. A Sásd felől érkező egyáltalán nincs infor-

málva (feliratok). A helyi bolt sem megfelelő, problémás 

a nyitva tartás, az áruk színvonala, az árak mértéke, a 

reggeli vásárlás. A Facebook mellett a blogokat emelte 

ki, nem pénzt, hanem időt igényel. Javaslom az egyház-

zal való együttműködést (templom- koncertek). Gyere-

kek táboroztatása esetén sátrat kellene biztosítani. Jó len-

ne egy színvonalas cukrászda. Fontos az adatbázis építés. 

  

Kisfali János: Az „önkormányzat túlzott ereje” kifejezés 

nem helyén való, nem ugyanazt a célcsoportot irányoz-

tuk meg, mi a szervezett , csoportos turisták fogadására 

rendezkedtünk be. Az étkeztetéssel kapcsolatban a ven-

déglátósok érdekeit is képviselve valamennyi szállás-

ajánlathoz csatolom az étkeztetők ajánlatait is. A helyi 

vállalkozókkal amennyiben haragos hangulatban vannak, 

békülő, együttműködő tárgyalást ajánlok. Azt tudni kell, 

hogy az Orfűi TDM 3-4 képzett turisztikai szakemberrel 

dolgozik. A vendégéjszakák száma a 2011. évi 250-ről 

miután az Önkormányzat kezelésébe került a Barlang 

Turistaház, 2500-ra emelkedett. Jó idő esetén elkezdjük a 

rövid távú munkákat, 15 közfoglalkoztatottunk közremű-

ködésével. Turisztikai szakember híján kénytelenek va-

gyunk azzal gazdálkodni, ami van. Státuszt most nem 

tudunk erre létrehozni, vagy szerződéses, megbízásos 

jogviszonyban tudnánk alkalmazni szakembert, vagy 

kinevelünk valakit. A közfoglalkoztatottak munkaveze-

tője idén Marián Andrea, valamint  Vántus Andrásnét is 

megbíztam vezetési, irányítási feladatokkal. Az idegen-

forgalmi területen meglévő fa épületünk alkalmas infor-

mációs iroda kialakítására. A tóba már bekerültek a nö-

vényevő halak. A füvesítést is megoldjuk, amint az idő 

engedi. Az ÁNTSZ-nek jeleztem szándékunkat az I. sz. 

tó fürdőhely létesítése vonatkozásában. 

A vasútról való közlekedés tényleg csapnivaló. Megol-

dást jelenthet, hogy kisbuszt vásárolunk, így a csoportok 

csomagjait be tudjuk hozni a vasútállomásról. 

A Képviselő-testület megtárgyalva a község turisztikai 

helyzetéről a szóbeli előterjesztéseket, elhatározta, hogy 

a demonstrációk alapján készült írásos összefoglalók 

elkészülte után azokat véleményezi és ismételten napi-

rendre tűzi, azzal a céllal, hogy e folyamat végén turiz-

musfejlesztési koncepció készüljön. 

  

Az elmúlt évi költségvetés módosítását az indokolja, 

hogy a konszolidáció kapcsán keletkezett befizetési köte-

lezettséget máshol kell szerepeltetni. 

  

A Nemzeti Vagyonkezelő Zrt-nél az abaligeti állami tu-

 ifjúsági, gyerektábor, 

 terméket fejleszteni, 

 nagy rendezvények (pl.: denevér fesztivál, béka 

fesztivál), 

 játszótér üdülőterületen, 

 küldő piacok feltérképezése, 

 tanulmányokat, statisztikákat nézni, 

 vonzerő leltár, 

 adatbázis,  

 kommunikációs rendszer kiépítése. 

 

Rövid távú célok: 

 halat kell tenni a tóba, 

 füvesítés és parkosítás, 

 veszélyes ágak levágása, 

 strand létesítési kérelem benyújtása, 

 csónak, vízibicikli vásárlása,  

 padok, szemetesek felújítása, 

 üdülőterületen egységes tavaszi nagytakarítás 

(ellenőrzés), 

 információs iroda létrehozása ( felhívni attrakciók-

ra a figyelmet, szállásközvetítés, belépőjegy érté-

kesítés, helyi termék eladás, pénzváltás, bankkár-

tya pont, egységes portaszolgálat, újság, folyóirat 

forgalmazás). 

Az önkormányzati két szálláson a kapacitás kihasznált-

ság 8, ill. 11 %-os, a csónakáztatásnál 11 %-os volt. Eze-

ken a számokon javítani kell. A honlapunk sajnos gyen-

ge és elavult! 

  

Schóber Tímea szakmai előadása is alátámasztotta a ko-

rábban elhangzott turizmusfejlesztésre tett javaslatok 

megvalósításának szükségességét. 

  

Buchert Eszter, a DDNP igazgató hejettese kifejtette, 

örül, hogy javult a kapcsolat az önkormányzattal. Az 

elhangzott helyzetképet helyénvalónak találta, a lehető-

ségeket ki kellene használni. A Barlang évente átlagosan 

70 ezer látogatót vonz, ezért a számért keményen meg 

kell dolgozni. Tudomásul kell venni, Abaliget harmadla-

gos turisztikai célpont. A kínálat minőségében hiány van, 

nincs megfelelő színvonalú szolgáltatás. Javítani kell a 

szállásszervezést, meg kell oldani a vonatokhoz a busz-

csatlakozást. Javasolta, hogy a Volán felé ezt jelezzük 

együtt. A helyi lakosoknak ingyenes a barlangba a belé-

pés, ezt propagálni kellene. Elhangzott az önkormányzat 

túlzott ereje, ezzel kapcsolatban annyit tud mondani, 

hogy verseny van. Megfelelő szakembergárda esetén az 

együttműködés még jobb lehetne. Hiányolja a falusi ven-

dégasztalt. Az önkormányzatnak el kell dönteni, hogy 

rekreációs turizmust szeretne, vagy fesztiválokkal töme-

geket idevonzani. A szálláshelyfejlesztésnél is ezt az 

irányt kellene követni. Véleménye szerint is fontos az 

információs iroda. A bankautomata telepítésének kérésé-

nél is felajánlotta a közreműködésüket. Nem megfelelő 


